
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

 

 
Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb. o Českém rozhlasu, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČO: 45245053, DIČ: CZ45245053 
zastoupený Reném Zavoralem, generálním ředitelem  
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

 

NEWTON Media, a.s. 

společnost zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, spis. zn.: B 12446 

se sídlem Na Pankráci 1683/127, Praha 4, PSČ 14000 

IČO: 28168356, DIČ CZ28168356 

zastoupená:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

  

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto dohodu o vypořádání závazků (dále jen jako „dohoda“): 

I. Preambule 

1. Objednatel a poskytovatel zamýšleli mezi sebou obchodovat na základě objednávky vystavené 

objednatelem dne 15. 12. 2017 a akceptované poskytovatelem, přičemž předmětem obchodu měla 

být analýza vysílání ČRo v období 28. 11. – 30. 11. 2017 (dále jen „dílo“). Akceptovaná 

objednávka vytvořila platnou smlouvu, která s ohledem na osobu objednatele a cenu plnění, mohla 

nabýt účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany však objednávku v registru 

smluv neuveřejnily a poskytly si navzájem plnění podle neúčinné smlouvy.  

2. Objednatel i poskytovatel společně konstatují, že poskytnutím plnění podle neúčinné objednávky si 

navzájem plnily bez právního důvodu, přičemž se nyní objednatel a poskytovatel rozhodli tento 

stav napravit uzavřením této dohody. 

II. Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody ze strany objednatele je vypořádání povinnosti objednatele plynoucí 

z provedení díla ze strany poskytovatele, které bylo plněním poskytovatele bez právního důvodu 

ve prospěch objednatele se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této dohody (pohledávka 

poskytovatele). 

2. Předmětem této dohody ze strany poskytovatele je vypořádání povinnosti poskytovatele plynoucí 

ze zaplacení objednatelem poskytovateli bez právního důvodu částky ve výši specifikované v 

Příloze č. 1 této dohody (pohledávka objednatele). 

 



III.  

Započtení 

1. Objednatel i poskytovatel společně oceňují pohledávku každé strany uvedenou v čl. II. této dohody 

ve výši cenového ujednání specifikovaného v Příloze č. 1 této dohody. 

2. Ocenění pohledávek dle předchozího odstavce je konečné a zahrnuje veškeré náklady stran této 

dohody s jejich plněními bez právního důvodu. 

3. S ohledem na ujednání v odst. 1 a 2 článku II. této dohody strany započítávají pohledávky ve výši 

určené v odst. 1 článku čl. III. této dohody a vzdávají se jakýchkoliv případných dalších nároků, 

které jim mohly vzniknout z plnění bez právního důvodu ve smyslu čl. II této dohody před její 

účinností. Tím není dotčeno případné právo ze skrytých vad plnění v rozsahu, v němž by 

objednateli vzniklo, bylo-li by předmětné plnění (analýza) poskytnuto na základě objednávky, která 

je přílohou této dohody.  

4. K započtení podle předchozího odstavce dojde automaticky ke dni účinnosti této dohody. Obě 

strany této dohody souhlasí s tím, že si po započtení vzájemných nároků ponechají přijaté plnění 

druhé strany a ponechají ve svém účetnictví existující účetní a daňové dokumenty podle Přílohy č. 

1 této dohody, které byly přijaty před účinností této dohody. 

IV.  

Řádné poskytnutí díla 

1. Smluvní strany potvrzují, že dílo bylo poskytovatelem provedeno řádně.  

V.  

Změny dohody 

1. Tato dohoda může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje 

číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody 

nepovažují. 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. 

2. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto dohodu, do 10 dnů ode dne podpisu této dohody oběma 

stranami.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se sjednává jako místně příslušný soud 

obecný soud podle sídla objednatele. 

 



6. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek dohody) bude uveřejněna 

Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je 

samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení dohody.  

7. Nedílnou součástí této dohody je její Příloha č. 1 - Objednávka 

V Praze dne   V Praze dne  

za objednatele 
Mgr. René Zavoral 
Generální ředitel 

Za poskytovatele 
Ing. Petr Herian 

Předseda představenstva 
 

Příloha č. 1 – Objednávka 

  



 

Český rozhlas Objednávka
Výroba rozhlasového spotu

ODBĚRATEL DODAVATEL

Český rozhlas
Vinohradská 12, Praha 2 Newton media

Na Pankráci 1683/127, Praha 4

IČ. 45245053 DIČ: CZ45245053 IČ: 28169356 DIČ: CZ28169356

vyřizuje:
xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxx

vyřizuje:
xxxxxxxxxxxxx
mobil: xxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY:
Analýzu vysílání ČRO v období 28.11.2017 -:30.11.2017

TERMÍN DODÁNI ZBOŽÍ / POSKYTNUTÍ SLUŽBY:
20.1.2018

ZPŮSOB DODÁNÍ:
elektronicky na email:xxxxxxxxx@rozhlas.cz

CENOVÉ UJEDNÁNÍ:
Jednotková cena 64 700 Kč + příslušné DPH

PLATEBNÍ PODMÍNKY:
Výše uvedená cena bude uhrazena na základě daňového dokladu, který vystaví dodavatel do 15- 
ti dnů od data uskutečněni zdanitelného plnění. Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 24 
dní od data doručení dokladu. V případě pozdní úhrady má dodavatele nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:

OSTATNÍ PODMÍNKY:
Cenová mabldka dodavatele je sučástí této objednávky

V Praze dne 15.12. 2017 V Praze dne

podpis / razítko dodavatele podpis / raŽítKa&Éíiednavatele

U plnění v hodnotě nepřevyšující 30 tisíc Kč (bez DPH) je tento formulář podepisován ve dvou stejnopisech. 
U plnění v hodnotě nad 30 tisíc Kč (bez DPH) je tento formulář podepisován ve třech stejnopisech, 
z nichž 2 zůstávají u objednatele 1/1


